
Statskog er Norges største skogeier med bærekraftig og effektiv utnyttelse av fellesskapets 
verdier som hovedmål. Gjennom sertifisering og høyteknologisk drift bidrar vi til at norsk 
skognæring er en sterk og viktig brikke i klimaløsningen. Vår virksomhet skal bidra til økt 
effektivitet i samarbeid med andre aktører. 
 
Statskog deler informasjon, kunnskap og verktøy for å styrke den samlede norske skog-
næringen og er en aktiv bidragsyter til nasjonal skogbrukspolitikk.

  STRATEGISKE MÅL  
Hovedmål 
Bærekraftig forvaltning av statens skog- og fjelleiendommer  
• nasjonal og lokal verdiskaping  
• grønt karbon og biologisk mangfold  
• tilgang til jakt, fiske og naturopplevelser 

 
Delmål for skogbruket i Statskog  
• Ha kunnskap om og oversikt over egen miljøpåvirkning  
• Forvalte skogen effektivt basert på oppdatert kunnskap  

og anerkjente sertifiseringsordninger  
• Styrke bruk av råstoff fra skogen og verdikjedene innen  

skognæringen 

 
Rolle  
• Ledende på effektiv og miljøvennlig skogsdrift  
• Bidra med fagkunnskap og fakta i skogbrukspolitikken  
• Bidra til samspill med europeisk skognæring gjennom  

EUSTAFOR 

 
Tiltak mot 2030  
• Øke skogens evne til å binde CO2   
• Tilpasse skogbruket til et endret klima  
• Bevare det biologiske mangfoldet i skogen  
• Stedstilpasset skogforvaltning som maksimerer  

verdiproduksjonen  
• Bidra til innovasjon og utvikling 
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*Nyplanting, suppleringsplanting, ungskogpleie, gjødsling og markberedning. 
 

Tabellen viser antall stikkprøver som er gjennomført på ulike tiltak. 
Statskog ligger godt over målet om stikkprøver på 10 % av alle tiltak. 
Siden 2024 har vi hatt et spesielt fokus på å følge opp etablering 
av ny skog etter hogst. Dette viser seg i fortsatt høyt nivå på antall 
stikkprøver skogkultur, sammenlignet med 2023 og tidligere.

Stikkprøver             2025      2024      2023      2022      2021  
Hogst                            46          53          48          32          42  
                                   (18 %)    (21 %)    (18 %)    (12 %)    (16 %) 
Skogkultur*                 40          52          24          21          30  
Veier                               –             1            1            2            3 
Totalt                           86         106         73          55          75

Stikkprøveandel hogst (%)

  PRODUKSJON OG MILJØEFFEKTER  
Denne rapporten gir deg innsyn i vår miljøovervåking og trenden 
for de siste fem år. Statskog overvåker all skogbruksaktivitet og har 
som mål å være fysisk til stede og kontrollere minst 10 % av alle 
skogtiltak. Antall drifter og avvirket volum varier fra år til år i takt 
med skogens utvikling. Det er gjennomført 253 avvirknings- og 375 
skogkulturtiltak i løpet av 2025. (Med skogkultur menes nyplanting, 
suppleringsplanting, ungskogpleie, gjødsling og markberedning.)
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  REGISTRERTE AVVIK  
Vi kategoriserer miljøavvik i to typer: Alvorlige miljøavvik som 
handler om uønskede hendelser i biologisk viktige områder,  
og øvrige vesentlige miljøavvik, som f.eks. forurensing/utslipp.

3

Statskogs skogbruk er regulert i tre nivåer; lover/forskrifter, 
Norsk PEFC skogstandard og Statskog sitt miljø- og  
kvalitetssystem.  
 
Når det gjelder avvik på lover og forskrifter, handler disse  
hovedsakelig om hogst i områder omfattet av kravene  
til vernskog (Skogloven § 12 Vernskog), manglende  
dokumentasjon på meldeplikt eller manglende bevissthet  
hos leverandør eller entreprenør. 
 
Det har vært en økning i andel avvik som skyldes brudd på 
Norsk PEFC Skogstandard. Den største økningen gjelder hogst  
i kantsoner. Disse avvikene utgjør rundt halvparten av funnene. 
Deretter følger avvik på grunn av manglende kartfesting av  
livsløpstrær. Begge er klassiske skogstandardkrav. Det er 
grunnlag for å se nærmere på temaet kantsoner i det videre 
arbeidet med bærekraft. 
 
Av øvrige avvik i Statskog sitt miljø- og kvalitetssystem er  
det en stor økning av sporskader. Størst andel sporskader  
rapporteres fra Statskogs eiendommer nord for Dovre med 
rundt halv parten av funnene. Dernest følger Hedmark fra og 
med Elverum og sørover. I forhold til aktiviteten ligger også 
Statskog sine eiendommer sør/vest for Oslo høyt. Grunnen til 
dette er sammensatt. 2025 var et år med høyere temperatur 
enn normalt. Dette ledet til mindre frost, mindre snø og mer  
nedbør i form av regn. Dette gjorde at jordas bæreevne  
ble redusert, noe som førte til flere sporskader. Vi har også  
indikasjoner på at terskelen for rapportering av sporskader  
har blitt lavere, noe som har økt antall registrerte sporskader.

Statskog har en nullvisjon for hogst i biologisk viktige områder 
(BVO), samt for andre alvorlige miljøavvik. Vi har stort fokus på å 
gjennomgå årsak til, og forebygge, alle typer alvorlige miljøavvik. 
 
I april 2025 hadde vi en hendelse hvor hogst ble gjennomført 
der det var en aktiv tiurleik i området. Denne hogsten ble  
definert som et alvorlig miljøavvik av Statskog. Hogsten  
i leikområdet ble oppdaget av Statskog selv, og hogsten  
stoppet samme dag som den ble oppdaget. I prosessen  
med lukking av avviket viste det seg at det i planleggingen  
ikke var tatt høyde for at det var registret en tiurleik i området, 
til tross for at tiurleiken ble dokumentert og lagt inn i Statskog 
sin kartbase i juni 2024. Denne informasjonen skal være  
tilgjengelig for planlegger i planleggingsverktøyet til Statskog. 
Systemet er også satt opp slik at det skal komme et varsel  
hvis en prøver å lage et tiltak inn i en tiurleik. 
 
Avviket førte til en grundig gjennomgang av planleggings -
verktøyet for å avdekke eventuelle feil. Dette inkluderte intervju 
med planlegger hos leverandør samt intern gjennomgang av 
systemet. Til tross for dette har Statskog ikke klart å gjenskape 
feilen. På bakgrunn av hendelsen er det gjort en jobb med  
å sikre at planlegger bruker Statskog sitt planleggingsverktøy 
riktig. Videre er det gjort forbedringer i verktøyet når det gjelder 
hvordan slike miljøelementer lastes opp i kartet, samt gjort 
endringer i symbolisering av tiurleiker i kartet for at de skal 
vises bedre. Statskog vil observere leikaktiviteten våren 2026 

Alvorlige miljøavvik    2025     2024     2023     2022     2021 
Buffersone                           
mot rovfuglreir                  0           0           1           1           0 
Tiurleik                                1           0           0           0           0 
Kantsone                            0           0           2           0           0 
Nøkkelbiotop                     0           0           0           2           1 
Verneområde                    0           0           0           0           0 
Område foreslått                
for vern                               0           0           0           0           0 
Andre biologisk                   
viktige områder                 0           0           0           0           3 
Forurensing/utslipp          0           1           1           0           0 
Totalt                                  1           1           4           3           4

Øvrige vesentlige miljøavvik  2025     2024     2023     2022     2021 
Lover/forskrifter                3           1           0           1           0  
PEFC Norsk skogstandard   37         15         14          9          12 
Statskog sitt miljø- og kvalitetssystem 
– System                            38         32         31         25         20 
– Sporskader                   102        36         37         25         34 
– Slanger/olje                        0            0            0            1            2 
– Kvalitet                            17         24         13          8          15 
– Skogkultur                      17         14         13         10          9 
– Veg                                    0           0           0           0           1 
Sum                                  215       122       108       79         91 

Figuren under viser de øvrige registrerte miljøavvik.

for å se om hogsten i området har påvirket leiken negativt. 
Behov for tiltak for å legge til rette for fortsatt leikaktivitet vil  
bli vurdert ut fra hvordan leiken er påvirket av skogaktiviteten.
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  PLANTETALL  
Statskog plantet 2,5 millioner planter i 2025, fordelt på  
1,9 millioner planter til nyplanting, og 0,6 millioner planter til 
supplering i tidligere plantede områder. Planting er hoved -
tiltaket etter hogst og skjer vanligvis om våren og høsten.  
Plantene stammer fra norske skogplanteskoler og er tilpasset 
stedet treet skal vokse opp. Statskog har ulik plantestandard i 
Sør-Norge og Trøndelag/Nord-Norge, og mål om å tilpasse  
antall planter pr daa mellom ulike boniteter*. Planting er et viktig 
klimatiltak og resultatet av kontrollmålinger og rapportering 
viser at antallet planter pr dekar hovedsakelig er over minste -
kravet på alle boniteter. Siden 2021 har det vært økt fokus i 
Statskog på å følge opp kvaliteten på tidligere utført skog planting. 
Alle foryngelsesfelt, både plantinger og naturlig foryngelse,  
kontrolleres 2–15 år etter hogst. Dette har ført til at andelen 
suppleringsplanting har økt siden 2021. Statskog vil videreføre 
dette fokuset for å sikre god foryngelse i alle områder.  
*Bonitet er et mål på markas evne til å produsere trevirke. 
 

  AVSTANDSREGULERING OG UNGSKOGPLEIE  
Avstandsregulering og ungskogpleie er viktige tiltak for å nå 
Statskogs mål om å optimalisere skogens vekst og evne til å 
binde CO2. Statskog sitt mål har vært behandling av 6 000 daa 
pr år. I 2025 har Statskog drevet avstandsregulering og  
ungskogpleie på hele 12 400 daa. Fra 2026 har Statskog  
vedtatt et nytt mål om behandling av 15 000 daa pr år.  

 

  MILJØELEMENTER  
Statskog overvåker utviklingen av areal avsatt til miljøelementer. 
Følgende arealer er avsatt:   
• Biologisk viktige områder: 210 500 daa  
• Friluftsliv: 15 300 daa  
• Kulturminner: 10 400 daa   
• Vilthensyn: 333 200 daa 
 
Disse arealene er ikke offentlig verna, men er likevel unntatt  
ordinær hogst eller har særskilte begrensinger i utøvelsen  
av skogbruket.
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  RESTAURERING AV MYR  
Restaurering av myr og annen våtmark er et viktig tiltak for  
å oppfylle regjeringens mål om reduserte klimagassutslipp,  
tilpasning til klimaendringene og bedring i økologisk tilstand. 
Statskog ønsker å bidra til å nå disse målene gjennom  
å tilbakeføre tidligere skoggrøfting i myr. 
 
Gjennom en samarbeidsavtale med Miljødirektoratet har  
Statskog siden 2019 bistått miljømyndighetene med å finne  
aktuelle restaureringsarealer på vår grunn og løsning  
av praktiske problemer som adkomst til arealene. 
 
Det er en målsetting for Statskog å restaurere ca. 1 000 dekar 
myr i året. For årene 2020 til 2023 har myrrestaureringen  
variert mellom 600 dekar og 1 000 dekar årlig. Aktiviteten  
er styrt av kapasiteten til de enkelte statsforvalterne rundt  
om i fylkene. Statskog bidrar med tilrettelegging for effektive 
restaureringstiltak. I 2025 er det restaurert 525 dekar myr  
på våre skogarealer. 
 

  SKOGBRANN  
Det er registret i alt fire skogbranner på Statskog sin grunn  
i 2025, noe som er det samme som i 2024. Ingen av brannene 
skyldes skogbruksvirksomhet. Årsak til alle skogbrannene er 
antatt lynnedslag. Sommeren 2025 var ekstra varm og tørr  
og skogbrannfaren var større i 2025 enn foregående år. De 
brente arealene rammer i veldig beskjeden grad produktiv 
skog. Den største skogbrannen var i Brødsjø statsskog  
i Drangedal kommune i Telemark. Området er lavproduktivt. 
Det har også vært en skogbrann i fjellskog i Furudal Stats -
allmenning i Namsos kommune i Trøndelag. Dette fjellområdet 
er også lavproduktivt. Videre har det vært et par mindre  
branner i henholdsvis Kvænangen kommune i Troms,  
og Våler kommune i Innlandet.
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  INTERN- OG EKSTERNREVISJON  
Internrevisjon 
Internrevisjoner gjennomføres av Statskog selv. Det har i tråd 
med egen revisjonsplan vært utført elleve internrevisjoner  
i 2025. Dette er en økning i antall internrevisjoner med tre,  
da også avdelingene og personell som tar for seg skogbruket  
i statsallmenninger med virkesrett nå inkluderes i intern -
revisjonene. Det er også ansatt ny skogkonsulent for de 
sør/vestre delene av Sør-Norge. 
 
I disse internrevisjonene er det tilsammen gjort 62 funn,  
herav 21 avvik. Tilsvarende tall for 2024 var 53 funn,  
herav 21 avvik. Storparten av funnene ved internrevisjon  
handler om system. 
 
Eksternrevisjon 
Eksternrevisjon gjennomføres årlig av nøytral tredjepart.  
WSP Danmark reviderer Statskog etter ISO 14001 og Norsk 
PEFC skogstandard, samt Forest Stewardship Council® (FSC®). 
Hovedformålet med revisjonen er å bekrefte at vårt  
styringssystem følger opp standardenes krav.  
 
I tillegg blir styringssystemets virkningsgrad evaluert  
for å sikre at organisasjonen er i stand til å nå de  
egne fastsatte mål, i tillegg til at relevante krav i lover,  
forskrifter og kontrakter følges.  
 
Statskog fikk 5 mindre avvik, og 4 observasjoner på  
ISO 14001 og Norsk PEFC skogstandard under denne  
eksternrevisjonen. På FSC® var det 3 mindre avvik  
og ingen observasjoner. 
 
På hovedområder for forbedring kommenterer  
WSP Danmark:  
• Reduksjon av kjøreskader og bedre håndtering av våtmark.  
• Mer konsistent håndtering av kantsoner.  
• Forbedret kontrakts- og leverandørstyring.  
• Spesifikke prosedyrer for fjerning av Pinus contorta opp  

imot kantsonehensyn.  
• Styrket kontroll av driftsrelatert avrenning.  
• Tettere oppfølging av ungskogpleie og lagring av virke  

inn mot myrområder.  
• Bedre presisjon i internkontroll og feltkvalitetssikring.  
• Videreutvikling av kompetansestyring og kompetansestyrking 

opp imot leverandør sine entreprenører. 
 
Av positive indikasjoner kommenterer WSP Danmark:  
• Det er gode praktiske resultater i felt.  
• Miljøpolitikken er tydelig, oppdatert og kommunisert  

til ansatte.  
• Miljøaspekter er hovedsakelig knyttet til maskinbruk  

ved hogst og rydding.  
• Vesentlige miljøaspekter er integrert i årsrapport,  

miljørapport og strategi.  
• De ansatte er godt opplært og informert.  
• Ledelsen følger opp prosedyrer og policyer.  
• Internrevisjoner gjennomføres og forbedringstiltak  

settes i verk.  
• Sertifikatholder har ikke mottatt alvorlige klager, men  

som statsskogforvalter mottas løpende henvendelser  
som håndteres fortløpende.  

• Sertifikatholder tilfredsstiller lovkrav og egne krav.

10  MILJØHENVENDELSER  
Statskog mottok 125 miljøhenvendelser i 2025, en liten  
nedgang fra 133 i 2024. Fordelingen mellom positive, negative 
og nøytrale henvendelser er ganske lik 2024, men med en  
liten nedgang i positive tilbakemeldinger og en liten økning  
i nøytrale. Det er en større andel direkte henvendelser fra 
Trøndelag og nordover. Ellers er det ganske likt fordelt.  
Av direkte henvendelser som utmerker seg, er spørsmål  
rundt status på miljøregisteringer og spørsmål rundt temaet 
kantsoner. Ellers har det vært mediesaker rundt Statskog sitt 
engasjement og forskning rundt bruk av droner i skogbruket, 
oppslag om de ulike myrrestaureringstiltakene på Statskog  
sin eiendom og ansettelse av ungdom i sommerjobb med 
skogkultur. Det har også vært oppslag om vindfall og storm -
skader, og kritikk av for mye hogst og for lite vern på Statskog 
sin grunn. Tema med ønske om annen bruk av skogsmark  
til f.eks. industriformål har også skapt engasjement i media. 
 
Alle henvendelser hvor det har vært behov for oppføling er 
fulgt opp, fra svar på mindre spørsmål til justering av pågående 
hogster i møte med ny informasjon. Avvikssaker er fulgt opp 
med avviksbehandling og lukking. 
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